



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳ - ۴ جمادی الاول ۱۴۴۶
سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۶۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

رمز و راز جاودانگی شهید نصرالله

شهید نصرالله زمانی مسئولیت دبیر کلی حزب الله را به عهده گرفت که بخش جنوبی لبنان به دست رژیم صهیونیستی اشغال شده بود و سرزمین لبنان جولانگاه جنگ‌های داخلی و تاخت و تاز نظامیان و شبه نظامیان حامی رژیم صهیونیستی (ارتش جنوب و فالانژها) بود. بر این اساس شهید نصرالله از زمان تصدی پست دبیر کلی حزب الله لبنان دو استراتژی کلی را پی گرفت: استراتژی اول: تلاش برای ایجاد لبنان آزاد، متحد، امن، با ثبات و مستقل بود که در آن کشور دولتی قوی و عادلانه روی کار بیاید و استراتژی دوم: اخراج اشغالگران صهیونیست از لبنان و نقش آفرینی مؤثر برای آزادسازی فلسطین از چنگال اشغالگران و بازگرداندن این سرزمین به صاحبان واقعی آن. بر این اساس جنگ‌هایی که حزب الله، در این مدت با آن مواجه شده، همگی حلقه‌های متصل به هم و پیوسته از یک زنجیره و در چارچوب این دو استراتژی است. ویژگی‌هایی که از نصرالله یک اسطوره و ابرقهرمان در صحنه نبرد با صهیونیزم بین‌الملل ساخته بسیار زیاد است | [صفحه ۲](#)

ویژه جوان

خبرسازی مخالفان فیلترینگ تکذیب شد

دفتر رئیس جمهور خبرسازی‌های مخالفان فیلترینگ درباره تشکیل جلسه شورای عالی مجازی برای رفع فیلترینگ را تکذیب کرد. رسانه‌های مخالف فیلترینگ روز دوشنبه خبر داده بودند که سه شنبه جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برقرار می‌شود و این شورا درباره رفع فیلترینگ تصمیم‌گیری خواهد کرد. این رسانه‌ها از رفع فیلترینگ به عنوان یکی از وعده‌های مهم پزشکیان در ایام انتخابات نام بردند. اولویت‌سازی دروغین از دغدغه رفع فیلترینگ یکی از اقدامات این رسانه‌ها بود و در مرحله بعد و در مسیر این اولویت بخشی، آرزوهای خود را به جای خبر منتشر کردند و به دروغ خبر از جلسه ویژه سه‌شنبه دادند | [صفحه ۲](#)

یادداشت اقتصادی

وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

قاعده «ترخیص در صدی» را به هم زنید

یکی از حمایت‌های نیم‌بند از تولید، وضع قاعده «ترخیص در صدی کالاها از گمرکات» بود. براساس این قاعده، وقتی تولیدکننده که پیگیر واردات مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز برای تولید است، بعد از دریافت کد ثبت سفارش واردات کالا و تازمانی که از مورد نیاز تخصیص یابد، اقدام به واردات کالاهای مورد نیاز کند، گمرک نیز مجاز است بدون دریافت کد رهگیری بانک عامل ارزی و صرفاً با تگه داشتن ۱۰ کالای وارد شده به عنوان وجه‌الضمانت، کالای وارد شده را ترخیص کند تا از توقف فعالیت در خصوص تولید جلوگیری شود، حال خبر می‌رسد دولت چهاردهم برای حذف قاعده «ترخیص در صدی کالاها از گمرکات» خیز بر داشته و بناست پس از بخت‌ویز استدلال‌ها، آن را به مراجع بالادستی حواله دهد | [صفحه ۴](#)

یادداشت ورزشی

شیوا نوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

نارضایتی سرآشپز از دست‌پختش در فوتبال!

سرعت به فقرا رفتن فوتبال کشورمان آنقدر زیاد شده که حتی رئیس فدراسیون نیز دیگر به خود زحمت نمی‌دهد در وصف مدیریت این رشته مصاحبه کند و به قدراسیون چند ستاره مالش بدهد. انتخابات هیئت فوتبال استان‌ها پنهانه خوبی بود برای مهدی تاج تا به واقعیت‌هایی که همه از آنها خبر داریم، اعتراف کند: «فوتبال ما نسبت به بسیاری از کشورهای آسیایی عقب است. در حال حاضر هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید از شرایط فعلی فوتبال کشور راضی است و خودم نیز از وضعیت فدراسیون راضی نیستم!» این اعترافات تلخ رئیس فدراسیونی است که طی سال‌های گذشته هیچ تغییری در روند مدیریتی و کاری‌اش ایجاد نکرده و همین دست‌فرمان معیوب است که حسرت یک برد آسیایی را به دل پرطرفدارترین رشته ورزشی کشور گذاشته است | [صفحه ۱۳](#)



ایلان ماسک: اگر ترامپ پیروز نشود
این آخرین انتخابات امریکا خواهد بود

صفحه ۱۵

عراقچی: دقیق و حساب‌شده به صهیونیست‌ها پاسخ می‌دهیم

امریکا مداوم از مجاری مختلف برای تهران پیام می‌فرستد که پاسخ حمله اسرائیل به خاک خود را ندهد. آخرین موضع، دوشنبه شب بر زبان سخنگوی وزارت خارجه امریکا جاری شد که گفت ایران با پاسخ به اسرائیل اوضاع را تشدید نکند. سخنگوی پنتاگون هم گفته که ایران نباید به حمله بامداد شنبه قبل اسرائیل پاسخ دهد ولی وزیر خارجه گفته که ایران دقیق و حساب‌شده، پاسخ رژیم صهیونیستی را خواهد داد | [صفحه ۱۵](#)



جبهه جدید نجباء
در جولان

کرد دستورالعمل‌های مربوط به فرماندهی جبهه داخلی را به روز کرده و سطح هشدار را در مناطق الجلیل سفلی و جولان جنوبی از «جزئی» به «کل» افزایش داده است. ارتش صهیونیستی روز دوشنبه نیز ادعا کرد در یک عملیات، کسانی را که آنها را «جاسوس ایران» خواند دستگیر کرده است، چیزی که نشانه نگرانی فراینده اسرائیلی‌ها از اوضاع رو به دگرگونی در جولان است.

تشکیل گروه مقاومت «تیپ آزادسازی جولان» خبر داده شده و آمده است: «جولان سمبل نیروهای نظامی ماست که در سوریه مستقر شده‌اند». رژیم صهیونیستی مدت زیادی است نگران گشایش یک جبهه جدید در جولان است. ۱۲۵ اکتبر ۲۰۲۴، منابع گفتند که ارتش رژیم صهیونیستی از ترس گشوده شدن جبهه جولان، کودالی به طول ۷ کیلومتر در مرز بین خود و سوریه حفر کرده است. ارتش اشغالگر همچنین شنبه این هفته اعلام

اژه‌ای در اجلاس‌یه خبرگان رهبری تأکید کرد

مبارزه با مظاهر فساد از اولویت‌های اساسی قوه قضائیه



رئیس قوه قضائیه افزود: در حوزه مبارزه همه‌جانبه و تعطیل‌ناپذیر با فساد نیز اولویت‌هایی را مدنظر داریم، ما به موجب مسئولیت ذاتی خود، انجایی که فساد رسوب کند، چه در داخل قوه قضائیه و چه در خارج از آن، با قدرت برای ریشه‌کنی فساد و مجازات مفسد ورود پیدا می‌کنیم و هیچ‌گونه مماشاتی نخواهیم داشت. در این قضیه، نسبت به چند وزارتخانه و برخی افراد در دستگاه‌های مختلف، ورود و اقدام مجدانه داشتیم، البته سروصداهایی بلند

رئیس قوه قضائیه افزود: در حوزه مبارزه همه‌جانبه و تعطیل‌ناپذیر با فساد نیز اولویت‌هایی را مدنظر داریم، ما به موجب مسئولیت ذاتی خود، انجایی که فساد رسوب کند، چه در داخل قوه قضائیه و چه در خارج از آن، با قدرت برای ریشه‌کنی فساد و مجازات مفسد ورود پیدا می‌کنیم و هیچ‌گونه مماشاتی نخواهیم داشت. در این قضیه، نسبت به چند وزارتخانه و برخی افراد در دستگاه‌های مختلف، ورود و اقدام مجدانه داشتیم، البته سروصداهایی بلند



مشارکت ۶۵۰ هنرمند از ۷۴ کشور در دوسالانه «کارتون کتاب» ششم

هنرمندان ایرانی با ۹۷۲ نفر داشتند. کشورهای چین با ۴۶ هنرمند و ترکیه با ۳۲ هنرمند در رتبه‌های بعدی بودند. از این تعداد اثر، هزار و ۸۰۰ اثر به مرحله دآوری نهایی راه یافت که ۷۷۵ اثر از هنرمندان حرفه‌ای، ۱۲۰ اثر از هنرمندان آماتور و ۱۷۵ اثر در موضوع غزه بود. جهانی مانند حمایت از مردم مظلوم و مقام غزه، که سهم خود در این عرصه فعال باشد. بنابراین در این دوره بخش ویژه «کتاب، فلسطین و مقاومت غزه» را اضافه کردیم | [صفحه ۱۶](#)

سیدمسعود شجاعی طباطبایی، در اختتامیه ششمین دوسالانه بین‌المللی کارتتون کتاب: این دوسالانه، طیف وسیعی از موضوعات را پوشش می‌دهد: از اهمیت کتاب در زندگی روزمره تا چالش‌های ارتباطی در عصر دیجیتال و حتی مسائل سیاسی جهانی مانند حمایت از مردم مظلوم و مقام غزه، که بیش از یک سال از نسل‌کشی آنها می‌گذرد، تعداد آثار ارسال شده، ۲۰ هزار و ۱۲۳ اثر توسط ۶۵۰ هنرمند از ۷۴ کشور، بسیار بالا بود که از این بین بیشترین مشارکت را



قلچماقی مافیای نیسان - جرثقیل‌ها در بزرگراه‌ها!

یکی از دارندگان نیسان یدک‌کش که در شرکت خصوصی تهران کار می‌کند به «چوان» می‌گوید: مافیای نیسان - جرثقیل‌ها در اتوبان‌ها و بزرگراه‌ها کمین کرده‌اند و منتظرند خودرویی در آن سمت و سو خراب شود. آن وقت است که در کسری از ثانیه خودشان را به آن می‌رسانند و نقش فرشته نجات را بازی می‌کنند، در حالی که آنها دیو دو سر هستند و قصد تلکه کردن مردم را دارند. این مافیای به هیچ عنوان اجازه ورود یدک‌کش‌های دیگر را

«کوثر» و «هدهد»

در خدمت اقتصاد و ارتباطات

دو ماهواره ایرانی «هدهد» و «کوثر» با ماهواره‌بر سایوز از پایگاه وستوچنی روسیه پر تاب شد و با موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این دو ماهواره را یک شرکت دانش‌بنیان بخش خصوصی و با تلاش محققان ایرانی به‌صورت کاملاً بومی ساخته است. ماهواره کوثر برای کاربردهای کشاورزی، نقشه‌برداری و جدنگاری مناسب است، «هدهد» هم یک ماهواره با استاندارد ماهواره‌های مکعبی است و مأموریت آن ایجاد بستر اختصاصی ارائه خدمات اینترنت اشیا بین‌المللی باند پارک است

۲

حضور ۱۰ میلیون نفری

در اردوهای راهیان نور و پیشرفت

سردار قریشی، فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور و پیشرفت: پیش‌بینی می‌کنیم طی سال جاری، هم در اردوهای راهیان نور و هم در اردوهای راهیان پیشرفت در سراسر کشور، ۱۰ میلیون نفر حضور داشته باشند که بیشترین حضور هم در استان خوزستان خواهد بود

۳



زندگی بخشیدن به ۶ هزار جنین با «نفس»

● زهرا چیوری | خبرنگار گروه اجتماعی

زارع‌زاده، رئیس بسیج جامعه پزشکی: در سه سال اخیر بیش از ۳۰۰ مرکز نفس در سراسر کشور راه‌اندازی شده‌است که تا کنون بیش از ۱۰ هزار مادر آموزش و مشاوره گرفته‌اند، ۸ هزار مادر از سقط منصرف شدند و بیش از ۶ هزار نوزاد زنده متولد شدند. اگر در کشورمان ۳۰۰ میلیون نفر هم وجود داشت، باز هم ما این طرح را دنبال می‌کردیم؛ زیرا موضوع سقط از نظر روحی و روانی علاوه بر اینکه می‌تواند مادران را تحت تأثیر قرار دهد، عملی غیراخلاقی و غیرقانونی نیز محسوب می‌شود

۴

سکوت در مقابل دروغ ۲۵ همتی!

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

سرپرست جدید مرکز تحول دیجیتال و فناوری اطلاعات سازمان برنامه‌ویود چه در اظهاراتی اعلام کرد: ۲۵ هزار میلیارد تومان بابت سامانه نان هزینه شده که هیچ حاصلی نداشته است. وی با تمسخر، سامانه هوشمند نان را بیپوده جلوه می‌دهد و می‌گوید: سامانه سامان نمی‌یابد، مگر اینکه منطق آن، تسهیل امور، کاهش هزینه و براساس امنیت اطلاعات تنظیم شود. این اظهارات در حالی است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این رقم برای حمایت از نانوایی‌ها پرداخت شده است

۷



سایت موشکی فاورا در یک نبرد خونین فتح کردیم

سرهنگ جانباز علی اصغر حبیبی، ورود به جبهه‌های جنگ را از عملیات ثامن الائمه(ع) و شکست حصر آبادان شروع کرد. زمانی که به جبهه اعزام شده بود، ۱۸ سال داشت و زمانی که جنگ تمام شد، ۲۵ ساله بود. او بخش زیادی از دوران جوانی‌اش را در جبهه‌ها سپری کرد؛ بارها اعزام شد و چند بار مجروحیت پیدا کرد. جانباز حبیبی، اهل چرام از استان کهگیلویه و بویراحمد است. استانی که به نسبت جمعیتش، رزمندگان بسیاری را به جبهه‌ها اعزام کرده بود

۳

شارمهد اعدام نشده، مرده!

اصغر جانگیر، سخنگوی قوه قضائیه: جمشید شارمهد محکوم به اعدام و حکم او آماده اجرا بود، اما قبل از اجرای حکم فوت کرد. در مورد اقدامات دولت آلمان باید بگویم دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران، مستقل است و به هیچ کشور خارجی حق ورود و دخالت در جریان‌های قضایی کشورمان را نمی‌دهیم، لذا این حق قانونی ماست که به جرائم اتباع خودمان رسیدگی کنیم